
Seduta in data 08-03-2017

Di Gianvito Elena VICE SINDACO A

OGGETTO: DETERMINAZIONE DEI SERVIZI A DOMANDA INDIVIDUALE ANNO 2017

Nespeca Giovanni Assessore P

Atto n. 15

L'anno  duemiladiciassette, il giorno  otto, del mese di marzo, alle ore 12:00, si è riunita la Giunta
Comunale con l’intervento dei signori:

P=Presenti n.    2 A=Assenti n.    1.

COMUNE DI CORTINO
PROVINCIA DI TERAMO
Frazione Pagliaroli
C.F. 80004350676
Frazione Pagliaroli – 64040 Cortino (TE)
Tel. 0861.64112 – Fax 0861.64331

DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE

COPIA

Assiste alla seduta il Segretario Comunale Zanieri Stefano.
Il Presidente, constatato che il numero legale degli intervenuti rende legalmente valida la seduta, la
dichiara aperta ed invita i presenti a trattare ed a deliberare sulla materia in oggetto.

Minosse Gabriele SINDACO

DELIBERA DI GIUNTA n. 15 del 08-03-2017  -  pag. 1  -  COMUNE DI CORTINO

P



LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATO il D.L. 28.02.1983, n. 55, come convertito nella Legge 26/04/1983, n. 131, che, all’art. 6,
comma 1, testualmente recita: “Le province, i comuni, i loro consorzi e le comunità montane sono tenute
a definire, non oltre la data della deliberazione del bilancio, la misura percentuale dei costi complessivi di
tutti i servizi pubblici a domanda individuale – e comunque per gli asili nido, per i bagni pubblici, per i
mercati, per gli impianti sportivi, (…) – che viene finanziata da tariffe o contribuzioni ed entrate
specificamente destinate.” Comma 2: “con lo stesso atto vengono determinate le tariffe e le
contribuzioni”.

CONSIDERATO che i servizi pubblici a domanda individuale già individuati e gestiti dal Comune di Cortino
sono:

refezione scolastica;1)
colonia marina;2)
lampade votive;3)
trasporto scolastico;4)

PRESO ATTO, che i dati consuntivi dell'esercizio 2016 sono i seguenti:

SERVIZIO
REFEZIONE SCOLASTICA

COLONIA MARINA
LAMPADE VOTIVE
TRASPORTO SCOLASTICO

TOTALE
€ 1.215,00

€ 18.435,00
€ 27.713,17
€ 72.189,60

ENTRATE

€ 500,00

USCITE

€ 30.290,00
€ 7.541,38
€ 6.645,05

€ 1.220,00
€ 15.500,00

garantendo la copertura del: (18.435,00 / 72.186,60) x 100 = 25,54 %;

RITENUTO necessario stabilire i costi dei servizi sopra richiamati sulla base delle previsioni di spesa
dell'esercizio finanziario 2017 ed includendo in esse tutte le spese per il personale comunque adibito
anche ad orario parziale, compresi gli oneri riflessi, l'acquisto di beni e servizi e le manutenzioni
ordinarie, come meglio evidenziato nel deliberato;

ACCERTATO che il Comune di Cortino non si trova nella condizione di cui all'art. 242, del decreto
legislativo 267/2000;

CONSIDERATO, inoltre, che la Giunta Regionale per alcuni dei servizi pubblici a domanda individuale
partecipa con contributi a specifica destinazione;

VISTI i prospetti redatti dall'ufficio finanziario dai quali risultano i costi ed i proventi di ogni singolo
servizio;

DATO ATTO, che la presente delibera costituisce allegato al Bilancio di previsione 2017/2019 ai sensi di
art. 172, comma 1, lett e) del D.lgs. n. 267/2000.

VISTO che il decreto Milleproroghe, Decreto Legge 30 dicembre 2016, n. 244 (G.U. n. 307 del
30/12/2016) ha differito il termine di approvazione del Bilancio di previsione 2017 al 31/03/2017;

VISTI i pareri del responsabile del servizio interessato e del responsabile del servizio finanziario, in ordine
alla regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi dell'art.49, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000;

DELIBERA DI GIUNTA n. 15 del 08-03-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI CORTINO



Con voti favorevoli unanimi legalmente espressi

D E L I B E R A

DI APPROVARE le premesse parte integrante e sostanziale della delibera de qua e quale motivazione ai
sensi di art. 3 di legge n. 241/1990.

DI APPROVARE gli allegati prospetti C, che costituiscono parte integrante del presente atto, dai quali
risultano le tariffe per l'anno 2017 per i servizi a domanda individuale del Comune di Cortino

DI DARE ATTO, che gli introiti per detti servizi, tenuto conto anche dei trasferimenti regionali, e le
relative spese sulla base di valutazioni obbiettive sono i seguenti:

SERVIZIO
REFEZIONE SCOLASTICA

COLONIA MARINA
LAMPADE VOTIVE
TRASPORTO SCOLASTICO

TOTALE

€ 16.420,00 € 13.590,10
€ 1.500,00 € 22.952,18

€ 19.720,00 € 76.853,50

ENTRATE USCITE

€ 600,00 € 30.000,00
€ 1.200,00 € 10.311,22

DI DARE ATTO che la misura percentuale dei costi complessivi che è finanziata da tariffe o contribuzione
specificatamente destinate è quella risultante dal seguente conteggio:

Totale Entrate 19.720,00
---------------------------------------------- x 100 = 25,66%
Totale Spese 76.853,50

DI DARE ATTO, che la presente delibera costituisce allegato al Bilancio di previsione 2017/2019 ai sensi
dell’art.172, comma 1, lett. e) del D.lgs. n. 267/2000.

DI DICHIARARE, con separata ed unanime votazione legalmente espressa, la presente delibera
immediatamente esecutiva ai sensi di art 134, 4 comma del D.lgs. n. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 15 del 08-03-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI CORTINO



Letto, approvato e sottoscritto:

IL SEGRETARIO COMUNALE IL SINDACO
F.to Zanieri Stefano F.to Minosse Gabriele

PARERI

Sulla proposta è stato espresso, a norma degli artt. 49 e 153 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267:
Parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica.

Data: 03-03-2017 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Minosse Gabriele

Parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile.

Data: 03-03-2017 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Minosse Gabriele

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E TRASMISSIONE AI CAPIGRUPPO

Si attesta che copia di questo atto è stato pubblicato all'Albo Pretorio di questo Comune il 03-04-2017 per
rimanervi 15 giorni consecutivi, ex art. 124 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.
Viene contestualmente inviato l'elenco ai capigruppo consigliari ai sensi dell'art. 125 d.lgs. 18 agosto
2000 n. 267.

La presente deliberazione è stata dichiarata esecutiva:
Immediatamente, ai sensi del comma 4 dell’art. 134 del d.lgs. 267/2000.

Cortino, 03-04-2017
IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

F.to Di Pietro Dante

È copia conforme all’originale.

Cortino, li 03-04-17
IL FUNZIONARIO INCARICATO

_________________________________

DELIBERA DI GIUNTA n. 15 del 08-03-2017  -  pag. 4  -  COMUNE DI CORTINO


